令和７年４月８日

地域・保護者の皆様

東広島市立安芸津中学校

校長   原 田 二 郎

東広島市立小・中学校における自動応対電話について

陽春の候、地域・保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素より本校教育の推進に御理解・御協力をいただき厚く御礼申しあげます。

さて、教職員の長時間労働の解消や児童生徒と向き合う時間の確保ができる

教育環境を整えることをめざして、東広島市においても学校における働き方改

革を推進しているところです。

本校では、教職員が授業準備や学校事務に専念できる環境づくりを一層推進

するため、次の時間帯の電話応対を自動音声によるメッセージ対応としていま

す。

つきましては、趣旨を御理解いただき、御協力くださいますようよろしくお願

いします。

１ 自動応対時間

（１）平日（長期休業中を除く）

月 完全下校時刻 自動応対時間

 ４月 ～ ９月 18:00 18:30～翌朝 7:30

１０月 17:30 18:00～翌朝 7:30

１１月 ～ １月 17:00 17:30～翌朝 7:30

 ２月 ～ ３月 17:30 18:00～翌朝 7:30

※水曜日は、学びを深める日（部活動休養日）のため、自動応対時間を 17:00～翌朝 7:30と

 します。

（２）長期休業中の平日   １６：３０～翌朝８：００

（３）休日（土曜、日曜、祝日、閉庁日）  終日

  ※学校行事等により、設定時刻を変更する場合があります。

２ お願い

（１）遅刻や欠席等の連絡は、８：００までに市民ポータルサイトのメールにて

お願いします。

（２）自動応対時間において、生徒に係る事件・事故が発生した場合は、警察署

や消防署などの関係機関へ連絡してください。

＜参考＞ 本校教職員の勤務時間は、８：００～１６：３０です。